


CO SŁYCHAĆ NA OSIEDLU ?

W odpowiedzi na moją interpelację, złożoną na sesji 
Rady Miejskiej w Chrzanowie, w dniu 18 stycznia 2018 roku  
w Urzędzie Miejskim w Chrzanowie odbyło się spotkanie    
w sprawie zagrożenia dla mieszkańców wynikającego   
z bytowania dzików na terenie zurbanizowanym. 
Poprosiłem, aby w spotkaniu uczestniczyli mieszkańcy 
naszego Osiedla: pan Wiesław Bochenek i pan Ireneusz 
Chudy, którzy bardzo dobrze znają temat. Bardzo im dziękuję 
za poświęcony czas i merytoryczną dyskusję. 

Jak widać sprawa jest bardzo poważna i dotyczy całej 
gminy. Problem dzików w powiecie chrzanowskim narasta. 
Najwięcej zgłoszeń było z naszego osiedla i to u nas

zdecydowano się na odstrzał interwencyjny dzików. Samorząd przekazał na to pieniądze i wynajął specjalistyczną 
firmę. Z wypowiedzi dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie wynika, że odstrzał to 
jedyne , co można zrobić. Z pisma Ministerstwa Środowiska wynika, że nie wolno odławiać dzików i wypuszczać ich 
w lesie poza obwodem łowieckim. Łapanie ich i wypuszczanie w tym samym miejscu nie ma sensu. Myśliwi, którzy 
brali udział w zebraniu tłumaczą, że kłopoty z dzikami występują też w innych miastach w Polsce. Wynika to ze 
wzrostu populacji, ale także z faktu dokarmiania  zwierząt przez mieszkańców. Resztki jedzenia wyrzucane na 
przydomowe kompostowniki nęcą dziki, które wychodzą z lasu.

Za szkody wyrządzone w granicach obwodu łowieckiego odpowiada jego dzierżawca, czyli dane koło łowieckie. 
Natomiast na obszarach wyłączonych, blisko domów - samorząd województwa małopolskiego. Uczestniczący 
w zebraniu przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego, potwierdził, że odszkodowanie przysługuje jedynie za szkody 
w uprawach i płodach rolnych. W przypadku terenów leśnych i budowlanych odszkodowanie nie przysługuje. 
Taki jest wyrok Sądu Najwyższego. Dziki weszły na podwórka mieszkańców naszego osiedla, zniszczyły ogrodzenie, 
ale  zgodnie z wyrokiem sądu właściciele nie mogą dostać odszkodowania.

Są również takie tereny, na których za zniszczenia wyrządzone przez dziki nikt nie odpowiada. Istnieje bowiem dziura 
w ustawie. W tej sprawie Burmistrz Chrzanowa złożył obietnicę rozmowy z parlamentarzystami.

Z pewnością musi być dalszy ciąg tej sprawy.

Nasze Osiedle ponownie zostanie objęte dodatkowym odstrzałem dzików. Dodatkowym odstrzałem będą 
objęte również osiedla: Stella, Rospontowa, Sołectwo Pogorzyce. Niewykluczone, że inne osiedla czy sołectwa też, 
jeżeli zajdzie taka potrzeba. Jeżeli dojdzie do bezpośredniego zagrożenia zdrowia i życia ze strony dzików

 /np. spotkamy je na drodze i nie możemy przejść/ dzwonimy na Policję nr 997.

Startuje przyłączanie domów do sieci światłowodowej Orange Polska

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców inwestycja doprowadzenia Orange 
Światłowodu do dzielnicy Kąty wchodzi w decydująca fazę !

Prace rozpoczęły się od ulicy Leśnej, Polnej, Pszczelnej  i Spacerowej, 
co oznacza, że pierwsi klienci będą mogli skorzystać z prędkości 300 Mb/s i TV 4 K 
jeszcze w marcu ! Co ważne - przyłączenie, niezależnie od zakresu prac, jest 
bezpłatne. O naszych działaniach związanych z przyłączeniem światłowodu 
i o państwa zainteresowaniu zrobiło się głośno. Informacja dotarła do głównej 
siedziby Orange w Warszawie. Niewiele jest Osiedli takich jak nasze, na których 
domy jednorodzinne posiadają światłowód. 14 marca 2018 roku przyjechali do 
nas przedstawiciele Orange Polska z Warszawy, aby zapoznać się z projektem 
i przejąć pieczę nad wykonaniem tego zadania. 

W ciągu najbliższych kilku tygodni większość domów jednorodzinnych 
odwiedzą przedstawiciele Orange Polska wraz z projektantami wykonawcy, aby 
indywidualnie omawiać trasę przebiegu przyłącza.

Warto już teraz zastanowić się, w którym miejscu wprowadzić światłowód do 
swojego domu. Przykładowy schemat instalacji przedstawia  grafika.

   MOJE INTERPELACJE

Zdjęcie dzików na ul. Polnej





             CO SŁYCHAĆ NA OSIEDLU ?  

        CO SŁYCHAĆ NA OSIEDLU ?

W razie braku dofinansowania, Gmina Chrzanów przystąpi w pierwszej kolejności do realizacji inwestycji 
w zakresie siłowni zewnętrznej.

Zdajemy sobie sprawę, że na placu zabaw przy ulicy Fałata trzeba wymienić urządzenia. Wystosowaliśmy 
odpowiednie pismo do Urzędu w tej sprawie otrzymaliśmy następującą odpowiedź: 

(…) „Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Chrzanowie informuje, iż 
wnioskowana przez Pana wymiana urządzeń na placu zabaw przy ulicy Fałata realizowana będzie w bieżącym roku w 
ramach zadania „Wymiana urządzeń i doposażenie placów zabaw”. Zadanie wprowadzone zostało do budżetu gminy 
Chrzanów uchwałą Rady Miejskiej w  Chrzanowie w dniu 1 marca 2018 roku.” (…)

Końcem lutego 2018 roku teren w pasie drogowym przy ulicy Fałata, w okolicy placu zabaw, został 
uporządkowany, wycięto połamane drzewa, podcięto gałęzie na drzewach. 

Wraz z nastaniem sprzyjającej aury, będziemy przystępować do zaplanowanych na ten rok prac, remontów 
i inwestycji, na które uzyskaliśmy fundusze.

Oprócz remontów, wzorem ubiegłych lat planujemy również:

- zabawę taneczną  „Kącka dyskoteka Retro”;

- rajd rowerowy  „Szlakami Kąckich lasów i stawów”;

- pożegnanie wakacji dla dzieci, mecz piłki nożnej  „Kawalerzy kontra Żonaci”, zabawa taneczna.

Remont ulicy Śląskiej w ciągu drogi krajowej Nr 79

W tym roku rozpoczynamy remont ulicy Śląskiej. W tej sprawie skierowaliśmy pismo 
do GDDKiA w Krakowie oraz Burmistrza Miasta Chrzanowa z prośbą, aby podczas prac 
remontowych zwrócić uwagę na poprawę bezpieczeństwa jej użytkowników. Przed 
rozpoczęciem remontu winien jestem Państwu kilka informacji dotyczących utrudnień z tym 
związanych. Przy ulicy Śląskiej rosną dorodne kasztany, do których się bardzo 
przyzwyczailiśmy. Niestety ich korzenie znajdują się pod nawierzchnią ulicy. Podczas kontroli 
kanalizacji deszczowej stwierdzono, że została ona uszkodzona przez wrastające w nią 
korzenie drzew. 

Remont ulicy Śląskiej rozpocznie się więc od remontu i budowy kanalizacji deszczowej, co jest zrozumiałe. Przed 
remontem należy wyciąć drzewa. Obecnie trwają prace w GDDKiA nad uzyskaniem zezwoleń w sprawie wycięcia drzew. Każde 
drzewo musi uzyskać osobną zgodę na  wycięcie, dlatego  zostały one ponumerowane. Jestem w stałym kontakcie 
z inspektorami z GDDKiA  w Krakowie. O remont ulicy Śląskiej zabiegamy już bardzo długo. Po ostatnim piśmie  oraz przesłaniu 
zdjęć przez Radę Osiedla  do GDDKiA w Warszawie, sprawa remontu nabiera tempa. Nie da się tego zrobić w inny sposób, 
a remont ulicy Śląskiej jest konieczny. Mam nadzieję, że GDDKiA  w Krakowie, po zakończeniu remontu, nasadzi nowe drzewa, 
które nie będą zagrażać bezpieczeństwu kierowców. 



Wiosenne nowinki z osiedlowego przedszkola

W marcu spotykają się dwie pory roku: zima i wiosna. Coraz cieplejsze dni 
sprzyjają organizowaniu spacerów, szukaniu wiosny i jej zwiastunów. 
Pod wpływem promyków słońca świat staje się coraz bardziej kolorowy. 
W przedszkolu co roku organizuje się obchody pożegnania zimy 
i powitania wiosny. Robimy Marzannę, stroik - gaik zielony. Dzieci zapoznają 
się z ludowymi obrzędami,uczą się dawnych pieśni i tańców.
Atrakcją tegorocznego marca i początku kwietnia są Święta Wielkanocne 
i związane z nimi zwyczaje i tradycje np. wykonanie palm wielka-
nocnych,malowanie pisanek, przygotowanie święconek czy śmigusa-dyngusa.

Dominującymi kolorami w tym czasie są kolory zielony i żółty. Zieleń kojarzy się nam z młodymi listkami. 
Wśród tej soczystej zieleni wyróżniają się: kaczeńce, żonkile, forsycja. Małym dzieciom wskazujemy czystą, piękną 
przyrodę, rozbudzając w nich wrażliwość na jej uroki. Uczymy dzieci dostrzegać działania człowieka niszczące przyrodę. 
Rozmawiamy z dziećmi jak możemy naprawić zaistniałe szkody i jak im zapobiegać. W czystym, zdrowym środowisku 
będzie się lepiej żyło, zarówno ludziom jak i zwierzętom.

 

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy

składamy wszystkim mieszkańcom Osiedla Kąty najserdeczniejsze życzenia;

obfitości łask Bożych,zdrowia,radości,wytrwałości w codziennym życiu,poczucia

sił,pokoju i nieustającej wiary i nadziei.

 Wesołego Alleluja

życzą

 Dyrektor, nauczycielki, pracownicy oraz dzieci

Przedszkola Samorządowego nr 1 w Chrzanowie

      PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 1

Balin, ul.Krzywa 30

tel: 32 613 15 07

biuro@drukarniadual.pl  

DRUKARNIA
REKLAMA

www.drukarniadual.pl
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 PARAFIA CHRZANÓW-KĄTY 
ORSZAK TRZECH KRÓLI 2018 ROK

Po raz kolejny, 6 stycznia 2018 roku, w Święto Objawienia Pańskiego,  ulicami naszego miasta przeszedł barwny 
orszak Trzech Króli na koniach. My również, z królem Baltazarem, wyruszyliśmy spod naszej Parafii na Osiedlu 
Kąty. Spotkaliśmy się na Placu 1000 – lecia i wspólnie z królami Melchiorem i Kacprem, którzy wyruszyli z parafii 
w Kościelcu i Rospontowej, udaliśmy się na Rynek w Chrzanowie, by tam złożyć pokłon małemu Jezusowi.



       Z ŻYCIA RADY MIEJSKIEJ
Na XXXIX sesji Rady Miejskiej w Chrzanowie podjęto między innymi następujące uchwały:

Uchwała o zasadach udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Chrzanów na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.

Zgodnie z art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, podmiotom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych, a w szczególności osobom fizycznym możliwe jest udzielenie dotacji wyłącznie na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji.

W ramach zadania pn. Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną wód i ochroną powietrza przez 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Chrzanów nabywane lub wytwarzane są środki trwałe.

Z dniem 01.01.2018 r. zwiększono wartość nabywanego lub wytwarzanego środka trwałego w ramach inwestycji 

z kwoty 3.500 zł do 10.000zł. Z uwagi na powyższe uwzględnia się wszystkie koszty ponoszone w ramach 

przedmiotowej inwestycji przez właścicieli nieruchomości, a nie tylko zakupu urządzeń, jak w obowiązującej uchwale 

oraz zwiększenie dotacji z 3.500 zł na 5.000 zł.

W uchwale tej wprowadzono istotne zmiany w treści obowiązującej uchwały, zmienionej wcześniej uchwałą 

Nr XXXII/297/2017 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 4 l ipca 2017 r. obejmujących 

w szczególności:

a) możliwość uzyskania dofinansowania:

- na zakup i montaż urządzeń przydomowych oczyszczalni ścieków o przepustowości do  5m³/dobę;

- na demontaż kotła albo paleniska opalanego węglem oraz zakup i montaż kotła gazowego, olejowego,

elektrycznego, na biomasę (pellet) lub na węgiel, dla kotłów spełniających wymagania eko-projektu zgodnie

z Dyrektywą 2009/125/WE, wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.;

- na przyłączenie użytkowników obiektu do sieci ciepłowniczych wraz z wewnętrzną instalacją c.o. i c.w.u.;

- na zakup i montaż kolektorów słonecznych, pompy ciepła, ogniw fotowoltanicznych;

b) zwiększenie kwoty dotacji celowej, która wynosi 30% kosztów inwestycji, lecz nie więcej niż 5000 zł.

Zainteresowani wyżej wymienioną sprawą więcej informacji mogą uzyskać w Urzędzie Miejskim w Chrzanowie, 

tel. 32 7585105 , pokój nr 5

Uchwała o przyjęciu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Chrzanów w 2018 roku”

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chrzanów 

w 2018 roku

§1

Gmina Chrzanów zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Chrzanów miejsce w Schronisku dla

bezdomnych zwierząt w Racławicach, prowadzonym przez firmę PLAMA Jan Michalski 32- 222 Racławice 91,

na zasadach określonych w zawartej umowie z w/w Firmą.

§2

Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Chrzanów realizowana będzie poprzez:

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące.

2. Zakup karmy i dokarmianie wolno żyjących kotów przez Towarzystwo Ochrony Przyrody „INNI”, ul. Sokoła 26/4,

32-500 Chrzanów.

3. Poddanie zabiegom sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących i zapewnienie im opieki.

4.Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonywane będą przez Gabinet Weterynaryjny ProVet Sławomir Bialik,

ul. Partyzantów 11A, 32-500 Chrzanów, z którymi Gmina Chrzanów zawarła umowę na świadczenie usług
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 weterynaryjnych.

5. Po wykonanych zabiegach sterylizacji lub kastracji koty będą wypuszczane w miejsca, w których wcześniej

przebywały.

§3

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Chrzanów prowadzone będzie przez Firmę PALMA Jan

Michalski, 32-222 Racławice 91 w sposób:

1)stały – w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń zwierząt pozostających bez opieki, w szczególności chorych lub

powodujących zagrożenia bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia;

2) okresowy- w odniesieniu do większych obszarów Gminy Chrzanów w miarę potrzeb.

2. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazywane będą do schroniska, o którym mowa w §1.

3. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie

przepisami prawa.

4. Informacje o podmiocie wykonującym odławianie i adresie schroniska, w którym umieszczane będą  odłowione

bezdomne zwierzęta, zamieszczone są na stronie Miejskiego Serwisu Informacyjnego Urzędu Miejskiego

w  Chrzanowie.

§4.

Wszystkie zwierzęta odłowione na terenie Gminy Chrzanów i przekazane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt

w Racławicach, zostaną poddane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji.

§5.

1. Gmina we współpracy z organizacjami pozarządowymi lub innymi przedmiotami, których celem statutowym jest

ochrona zwierząt, poszukiwać będzie nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Chrzanów.

2. Gmina prowadzić będzie akcje zachęcające do zaopiekowania się bezdomnymi psami i kotami poprzez

informowanie o możliwości adopcji oraz finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji.

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji, poddawane będą bezdomne psy i koty, które przekazano nowym właścicielom na

podstawie zawartych umów adopcyjnych.

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt objętych umowami adopcyjnymi wykonywane będą na terenie

Gabinetu Weterynaryjnego ProVet Sławomir Bialik, ul. Partyzantów 11 A, 32-500 Chrzanów, z którym Gmina

Chrzanów zawarła umowę na świadczenia tego rodzaju usług weterynaryjnych i pokryje całkowite koszty wykonania

w/w zabiegów do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

§6

Usypianie ślepych miotów, dla których brak jest możliwości zapewnienia właścicieli, wykonywane będzie przez

Gabinet Weterynaryjny ProVet Sławomir Bialik, 32-500 Chrzanów, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenia

tego rodzaju usług weterynaryjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

§7

W celu zapewnienia miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz odebranych w wyniku interwencji z

terenu Gminy Chrzanów, wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Balinie przy ul. Malinowej 8, z którym Gmina

zawarła stosowną umowę ramową.

§8

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z terenu

Gminy Chrzanów, realizowane jest poprzez umowę z Firmą PLAMA Jan Michalski, 32-222 Racławice 91.

2. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt oraz zwierząt, o których mowa w ust. 1, można całodobowo

przekazywać do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego na numer telefonu 32 625-00-00 lub Komendy

Powiatowej Policji w Chrzanowie oraz w dniach i godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Chrzanowie na numer

telefonu 32 78-85-105.

3.Po okresie leczenia zwierzę zostanie oddane nowemu właścicielowi lub umieszczone w schronisku dla bezdomnych

zwierząt w Racławicach

§9

1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Chrzanów na 2018 r. do kwoty 142 000 zł

2. Środki finansowe, o których mowa w ust.1,  zabezpieczone na realizacje zadań określonych

 w niniejszym Programie, wydawane będą na podstawie zawartych umów i porozumień.





INFORMACJA RPWiK CHRZANÓW

Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z

 

o.o. w Chrzanowie, zachęca mieszkańców, którzy posiadają taką

 

możliwość  do  przyłączania  się  do  sieci  kanalizacyjnej.

 

Przyłączenie  nieruchomości  do istniejącej  sieci  kanalizacyjnej

 

jest  rozwiązaniem  najwygodniejszym.  W

 

perspektywie  czasu

 

jest  to  rozwiązanie  najtańsze.  Taki  sposób  postępowania  ze

 
ściekami  bytowymi  jest  najlepszym  rozwiązaniem

 
zabezpieczającym środowisko naturalne przed jego degradacją.
Przyłączenie do sieci kanalizacyjnej nie jest trudne. Wystarczy

 
wypełnić wniosek o

 

określenie warunków przyłączenia do sieci kanalizacyjnej (wniosek

 w

 

załączniku),  który  znajduje  się  na  naszej  stronie  internetowej  www.rpwik.pl

 w
 

zakładce „Dla klienta” > „Załatw sprawę” lub jest dostępny do pobrania w
 

siedzibie
 naszego przedsiębiorstwa przy ul. Jagiellońskiej 8 w

 
Chrzanowie. Należy pamiętać, że do

 kompletnie  wypełnionego  (zgodnie  z  instrukcją)  wniosku  należy  załączyć  mapę
 zasadniczą z

 
nakładką sytuacyjną i

 
ewidencyjną w

 
skali 1:500 lub

 
1:1000 zaznaczając na

 niej  swoją  nieruchomość.  W
 
odpowiedzi  otrzymamy  warunki  przyłączenia  do  sieci

 
kanalizacyjnej.  Zgodnie z  otrzymanymi warunkami należy w kolejnym kroku wykonać 
projekt przyłącza kanalizacyjnego, który musi wykonać osoba posiadająca odpowiednie 
uprawnienia.  Projekt  należy  uzgodnić  w RPWiK Sp. z o.o.  Po  zakończeniu  części 

formalnej  można  przystąpić  do  wykonania  przyłącza  kanalizacyjnego.  Wykonany 

przyłącz musi zostać zgłoszony do odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowe przed 

jego  zasypaniem.  Finalnym  etapem  jest  podpisanie  umowy  o  zaopatrzenie  w  wodę
 

i
 

odprowadzenie ścieków.  Ilość wprowadzonych do kanalizacji  ścieków będzie równa
 

ilości pobranej wody. Jeżeli część wody jest wykorzystywana np. do podlewania ogrodu,
 

istnieje  możliwość  odliczenia  tej  części  wody  poprzez  zainstalowanie  wodomierza
 

dodatkowego, po wcześniejszym uzgodnieniu z przedsiębiorstwem wodociągowym. 
W  przypadku  zainteresowania  oraz  wszelkich  pytań,  prosimy  o  kontakt  z  Działem

 

Techniczno-Dokumentacyjnym RPWiK w Chrzanowie.

       CZY WIESZ, ŻE ... HISTORIA NASZEGO OSIEDLA 

Kapliczka przy ulicy Śląskiej  stanowi nieodłączną część naszego Osiedla. 

Jest jego symbolem i stanowi widomy znak wiary i pobożności dawnych 

mieszkańców Kątów. Każdy przydrożny krzyż, figura czy kapliczka mają 

własną historię i swego fundatora. 

„Naszej” kapliczce poświęciłem już kilka artykułów, udało mi się  jednak 

dotrzeć do nowych i ważnych szczegółów związanych z tym historycznym 

obiektem oraz informacji o mieszkańcach Kątów, którzy czynnie brali udział 

w jej budowie i remoncie.

Kapliczka w kształcie małego kościółka została wybudowana w latach 

1896-1897. Wcześniej stała tu niewielka kapliczka przydrożna, zaznaczona 

na planie katastralnym z 1848 roku, która spaliła się w 1895 roku. 

W 1933 roku mieszkańcy Kątów postanowili powołać Komitet Odnowy Kaplicy, którego sekretarzem został 

Ludwik Kieras. W komitecie prężnie działali również panowie Mikunda i Gwoździewicz.
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Remont Kaplicy rok 1933. Mieszkańcy Kątów.

6 VIII 1933 r. proboszcz parafii chrzanowskiej ks. Jakub Kamieński, wraz ze wszystkimi osobami miejscowego 

duchowieństwa, poświęcił kaplicę na Kątach. W uroczystościach wzięli udział między innymi: Starosta Chrzanowski, 

Burmistrz Chrzanowa. Mieszkańcy Kątów ufundowali za kwotę 1200 zł przyozdobienia kaplicy.W 36 numerze 

„Dzwonu Niedzielnego”, ilustrowanego tygodnika katolickiego z dnia  3 września 1933 r., zamieszczony został 

ilustrowany  artykuł poświęcony temu wydarzeniu na Kątach. 

Autorem tego artykułu jest ksiądz Wojciech Krzeptowski, który był bardzo zaangażowany w remont kaplicy. 

Ksiądz Krzeptowski, w dowód wdzięczności dla Ludwika Kierasa za zaangażowanie i wkład pracy jaką włożył             

w remont kaplicy, ofiarował mu zdjęcie ze specjalną dedykacją. 

Ksiądz Wojciech Krzeptowski był prezesem Ochronki 

pod wezwaniem św. Wojciecha przy ulicy Pszczelnej na 

Kątach, która została poświęcona trzy miesiące po 

poświęceniu kaplicy, w niedzielę 5 XI 1933 roku. W latach 

1938 – 1958 był administratorem parafii w Płazie. Zmarł 

20 października 1958 roku. Został pochowany na 

cmentarzu w Płazie.

Remont kaplicy 

i budowa Ochronki 

dla dzieci przeszły do historii i z pewnością przyczyniły się do rozwoju naszego 

Osiedla. Były to jednak czasy bardzo trudne politycznie. Głośno już było               

o wydarzeniach, które miały miejsce w Niemczech i o dochodzeniu  Hitlera do 

władzy. 

W 1939 roku wybuchła II wojna światowa. W kwietniu 1940 roku Gestapo 

przystąpiło do masowych aresztowań inteligencji polskiej. Akcja ta, o 

kryptonimie akcji A-B, zrealizowana na wiosnę, pokazała niemiecką agresję. „Nadzwyczajna Akcja Pacyfikacyjna” 

została zainicjowana falą masowych aresztowań, które policja bezpieczeństwa przeprowadziła we wszystkich 

dystryktach Generalnego Gubernatorstwa już pod koniec marca 1940 roku. Obławy i zatrzymania były kontynuowane 

w następnych miesiącach, w szczególności w maju i czerwcu 1940 roku. Jednym z elementów Akcji AB stały się 

masowe deportacje polskich więźniów politycznych do obozów koncentracyjnych w Rzeszy. Po wprowadzeniu w życie 

akcji A-B, Niemcy już w kilka miesięcy, aresztowali około 7 tysięcy osób, w większości działaczy politycznych i 

społecznych. Akcja AB dotarła również na teren Kątów. Aresztowani zostali między innymi brat mojej mamy, 

Stanisław Boroń oraz sekretarz Komitetu Odnowy Kaplicy, działacz społeczny pan Ludwik Kieras.
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Ludwik Kieras urodził się 30 września 1901 roku w Chrzanowie. Ojciec Antoni, matka 

Maria z domu Dworniczek. Mieszkaniec  Kątów z dziada, pradziada. Mieszkał przy ulicy 

Pszczelnej. Był człowiekiem wykształconym, który angażował się społecznie w rozwój Kątów. 

Pracował w kopalni „Matylda” jako księgowy, a po zatopieniu zakładu, został sekretarzem        

w chrzanowskim Sądzie.  

Aresztowanie Ludwika Kierasa wspomina jego córka Aleksandra Kieras-Szyguła:

(…) „Ojciec był człowiekiem wykształconym, był księgowym, ale przede wszystkim społecznikiem. Pamiętam 

jak dziś. Miałam siedem lat. Niemcy przyszli po niego 21 maja 1940 r.. Nie spodziewał się tego. Ktoś go wskazał. 

Przy naszym domu przy ulicy Pszczelnej była ścieżka, która prowadziła do ulicy Śląskiej. Obok tej ścieżki rosła 

dorodna grusza. Niemcy wyprowadzili go z domu. Mama, starsza siostra i ja stałyśmy w drzwiach i ze łzami         

w oczach żegnałyśmy go. Ojciec pod eskortą Niemców doszedł do tej gruszy. Tam się zatrzymał. Odwrócił się        

w naszą stronę. Nic nie powiedział, nie uczynił żadnego gestu w naszą stronę, tylko przez chwilę patrzył na nas. 

Być może zdawał sobie z tego sprawę, że widzi nas po raz ostatni. Ja też widziałam go wtedy po raz ostatni.

Wywieziono go do niemieckiego obozu koncentracyjnego KL Dachau, Konzentrationslager Dachau. Został 

więźniem politycznym Nr 12...... Przebywał tam krótko. Następnie przewieziono go do zespołu niemiecko-

austriackich nazistowskich obozów koncentracyjnych Konzentrationslager Mathausen-Gusen, który był 

usytuowany w pobliżu miejscowości Mathausen (około 20 km od Linzu w Austrii). Tam był więźniem o numerze 

Nr 76...... Został zamordowany 15 września 1941 r. 

Zachowały się trzy listy, które ojciec napisał do nas z obozu KL Mauthausen oraz inne dokumenty.

Z listów wynika, że tata był uprawniony do wysyłania jednego listu lub kartki do krewnych na miesiąc, czyli 

ograniczono mu prawa do korespondencji.

Za każdym razem, mimo, że minęło już tyle lat od śmierci ojca trzymając w rękach te listy pojawiają się łzy w 

moich oczach, a ręce drżą.

(…)Najukochańsza małżonko i dzieci! Bogu dzięki, jestem zdrowy? Czy dzieci są zdrowe? A ty, czy nadal chorujesz?     

Co się dzieje w naszym gospodarstwie? Jeżeli nadal chorujesz ...

7 kwietnia 1941

Moja najukochańsza żono i dzieci! Bardzo dziękuje za 20 marek, które otrzymałem. Jestem daleko od was, dlatego 

chciałbym również ….. Co nowego w gospodarstwie? Nawet jak zakończyliście prace wiosenne, zawsze jest tam coś 

do zrobienia. Co z domem, a także drzewami owocowymi i ogrodem?

…... Jak się uczy …... Wspominam z uśmiechem rocznicę naszego ślubu. Na koniec życzę Wam wesołych świąt 

Wielkiejnocy. Pozdrawiam kolegów i wszystkich sąsiadów. Z pozdrowieniami …....... od waszego ojca Ludwiga.
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Mauthausen - Gusen, 16 maja 1941

Droga żono i dzieci! Wasz list z 24. II. 1941 otrzymałem, za co serdecznie dziękuję. Przekazuję ci życzenia zdrowia 

i sądzę, że nie zachorujesz. Jest mi bardzo przykro, że musisz tyle pracować dla całej rodziny, ale nie mogę wam  

w żaden sposób pomóc. Wiosenne prace w polu, jak też w ogrodzie trwają, /przesadzane są drzewa owocowe. 

….... Co słychać u szwagra i u Pogodów ? …..... 

Po prostu całuję z serdecznymi pozdrowienia dla wszystkich Ludwig

Wszystkie te listy są opieczętowane pieczęcią cenzury.

 21 listopada 1941 r. dostałyśmy pismo z Konzentrationslager Gusen informujące o śmierci ojca. 

Z obozu przyszła paczka z ubraniem taty, które miał na sobie w chwili aresztowania. Pamiętam, 

w paczce był płaszcz ojca. Ubrania te były dla nas jak relikwie. Gdy jednak zaczęłam chodzić do gimnazjum                 

w Szczakowej, mama uszyła mi z palta ojca płaszczyk. Nosiłam go z dumą. Takie były czasy. Proszę sobie 

wyobrazić  co czułam, gdy go ubierałam. Ostatni raz widziałam ojca w tym palcie, a później nosiłam go na sobie. 

Po zakończeniu wojny pisałyśmy listy do różnych instytucji w sprawie jakiegokolwiek odszkodowania.  

Wielkie rozczarowanie przeżyłyśmy, po otrzymaniu pisma z Ministerstwa Sprawiedliwości od Głównej 

Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Polsce w 1974 roku, w którym poinformowano nas, że obowiązujące 

ustawodawstwo Niemieckiej Republiki Federalnej nie uznaje roszczeń, dotyczących odszkodowań za krzywdy, 

wyrządzone Polakom przez reżim hitlerowski. Poinformowano nas, że jeżeli zajdą w tej sprawie zmiany, 

wszyscy zainteresowani zostaną o tym zawiadomieni w odpowiednim czasie. Nic nie otrzymałyśmy. 

Dorastałyśmy bez ojca, mama bez męża,  w bólu po jego stracie. Taki los nam przyniosło życie.” (…).

O tragicznych losach mieszkańców Kątów, ludzi zasłużonych dla naszego Osiedla, którzy swoją działalnością 

przysłużyli się do rozwoju naszej  "małej ojczyzny" powinniśmy pamiętać. Winni im to jesteśmy.   



ZWIĄZEK MIĘDZYGMINNY "GOSPODARKA KOMUNALNA"

W dniu 18 grudnia 2017 roku odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

Gospodarka Komunalna”. Na posiedzeniu została przyjęta uchwała w sprawie budżetu /planu finansowego/ 

Związku na 2018 

 

1. PROGNOZOWANE DOCHODY OGÓŁEM WYNOSZĄ:        18 234 520,00 zŁ

  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  -               18 234 520,00 zł

             Gospodarka odpadami- dochody bieżące-                   17 901 700,00 zł  w tym:

– wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 

/ opłata za gospodarowanie odpadami                      17 817 200,00 zł

– wpływy z tytułu kosztów upomnień                            56 000,00 zł

– odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat    4 500,00 zł

– wpływy z różnych dochodów /za odpady selektywne/            24 000,00 zł

                                       

Pozostała działalność   -                                 332 820,00 zł

                                       

Dochody bieżące –                                          332 820,00 zł  w tym:

-    dochody z najmu i dzierżawy:     16 865,00 zł

-    pozostałe odsetki:    10 000,00 zł

-    wpływy z różnych dochodów     5 955,00 zł

-    wpływy z gmin członkowskich na rzecz związków gmin  300 000,00 zł

-    kwota została obliczona zgodnie z §30 pkt 2 Statutu Związku – gminy członkowskie dokonują wpłat 

na rzecz Związku proporcjonalnie do ilości mieszkańców na dzień 30.06.2017 r.

                

Gmina Chrzanów /45 015 mieszkańców – 44,92%/   - 134 760,00 zł

             Gmina Libiąż       /22 083 mieszkańców – 22,03%/      - 66 090,00 zł

             Gmina Trzebinia /33 121 mieszkańców – 33,05%/      -  99 150,00 zł

                        

OGÓŁEM DOCHODY  wynoszą 18 234 520,00 zł  w tym:

                                       Dochody bieżące 18 234 520,00 zł

                                       Dochody majątkowe:                 0,00 zł

                     

PLANOWANE WYDATKI OGÓŁEM WYNOSZĄ:  18 234 520 ZŁ

Administracja publiczna : 351 490,00 zł  w tym:

Pozostała działalność: 351 490,00 zł



1. Wydatki bieżące jednostki budżetowej – 350 090,00 zł

- wydatki na wynagrodzenie i składki od nich naliczone: 276 105,00 zł

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej – 73 985,00 zł

 2. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych:        1 400,00 zł

- Rozliczenia różne       40 000,00 zł

           

- Rezerwy ogólne i celowe      40 000,00 zł

         

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  -  17 817 200,00 zł

                                   

Wydatki bieżące – 17 817 200,00zł  w tym:

 

1. wydatki bieżące jednostki budżetowej -   17 815 700,00 zł   z czego:

- wydatki na wynagrodzenie i składki od nich naliczane:   1 097 922,00 zł

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej /odbiór, transport, worki, 

dzierżawa pojemników, zagospodarowanie odpadów, PSZOK, administracja, informacja edukacyjna/ 

          -  16 717 778,00zł

 2. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych             1500,00 zł

          

Pozostała działalność

-  Wydatki bieżące jednostki budżetowej - m.in. edukacja ekologiczna,promocja – 25 830,00 zł

OGÓŁEM WYDATKI WYNOSZĄ - 18 234 529,00 zł 

-  WYDATKI BIEŻĄCE – 18 234 529,00 zł,

WYDATKI MAJĄTKOWE–     0,00 zł

Nie planuje się przychodów oraz rozchodów w 2018 r. 

W 2018 r. planuje się budżet zrównoważony.

W roku 2018 nie planuje się zadań inwestycyjnych.



 

      SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

Sandra Sayadyan, Natalia Zawadzka, Maria Głuszczenko, Ksenia Solecka
Karolina Klimara, Zuzanna Pruś, Alan Dudzik, Jędrzej Klimczak

„Młodzi w Akcji”
W bieżącym roku szkolnym, Alan Dudzik,  młody mieszkaniec Kątów, uczeń klasy VII Szkoły Podstawowej  Nr 3 

w Chrzanowie, wraz z rówieśnikami, pracował w projekcie edukacyjnym Centrum Edukacji Obywatelskiej „Młodzi 
w Akcji”. Ideą wybranej przez młodzież ścieżki tematycznej tego projektu pt. „Taśmy przyszłości” było odkrycie 
ciekawych, ważnych, a często już zapomnianych miejsc naszego miasta i podjęcie refleksji, dotyczącej zmiany, którą 
młodzież proponowałaby wprowadzić w wybranym przez siebie miejscu. Po przeprowadzeniu sondażu ulicznego, 
spośród propozycji podanych przez mieszkańców Chrzanowa, wybór młodzieży  jednomyślnie padł na pierwszą 
w Polsce Fabrykę Lokomotyw „Fablok”. Aby poznać historię zakładu młodzież zorganizowała spotkanie 
z byłymi jej pracownikami  oraz zwiedziła teren zakładu z jednym z zaproszonych gości. Przygotowano też gazetkę 
ścienną na temat „Fabloku” oraz zorganizowano spotkanie z p. Krzysztofem Brandysem, prezesem stowarzyszenia 
„Stacja Chrzanów”. A może by w jednej z hal stworzyć muzeum poświęcone byłej Fabryce Lokomotyw?...




